



COMUNE DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 347

della Giunta comunale

Oggetto: D.M. 15.12.2021 N. 509. PNRR MISSIONE 2 RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA, COMPONENTE 2 ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITA' SOSTENIBILE, MISURA 4 SVILUPPARE UN TRASPORTO LOCALE PIU' SOSTENIBILE, INVESTIMENTO 4.1 RAFFORZAMENTO MOBILITA' CICLISTICA, SUBINVESTIMENTO 4.1.2 CICLOVIE URBANE, COFINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. PNRR - PISTA CICLABILE VIA GRAZIOLI. IMPORTO EURO 1.225.000,00. OPERA 6615. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 2 PER ADEGUAMENTO PREZZI. FINANZIAMENTO SPESA EURO 25.000,00.



**Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU**

Il giorno 09.12.2024 ad ore 08.55 si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta comunale.

Presenti: sindaco **Ianeselli Franco**
assessore **Baggia Monica**
e assessori **Casonato Giulia**
Facchin Ezio
Gilmozzi Italo
Panetta Salvatore
Pedrotti Alberto

Assenti: vicesindaca **Bozzarelli Elisabetta**

e pertanto complessivamente presenti n. 7, assenti n. 1, componenti della Giunta.

Assume la presidenza il sindaco Ianeselli Franco.

Partecipa la segretaria generale Moresco Lorenza.

Accertata la presenza del numero legale, il Presidente invita la Giunta a deliberare in merito all'oggetto.

La Giunta comunale

vista la proposta riguardante l'oggetto n. 2024/367 corredata dai pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità contabile rispettivamente dai soggetti responsabili del Servizio interessato e del Servizio Risorse finanziarie e patrimoniali, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e dell'art. 23 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 23.11.2016 n. 136, allegati alla presente deliberazione ed udita la corrispondente relazione;

premesso che tra gli interventi cofinanziati dall'Unione europea – Next Generation EU a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (PNRR) Missione 2 Rivoluzione verde e transizione ecologica, Componente 2 Energia rinnovabile, idrogeno, rete e mobilità sostenibile Misura 4 Sviluppare un trasporto locale più sostenibile, Investimento 4.1 Rafforzamento mobilità ciclistica, Subinvestimento 4.1.2 Ciclovie Urbane risulta ricompresa l'opera n. 6615 "PNRR – Pista ciclabile via Grazioli";

richiamati i principali atti assunti nell'ambito dell'intervento:

- la deliberazione giuntale 20.06.2022 n. 150 con cui è stato approvato in linea tecnica il documento preliminare di progettazione dell'opera dell'importo complessivo di euro 1.200.000,00;
- la deliberazione giuntale 29.12.2022 n. 384 con la quale è stato approvato in linea tecnica il progetto esecutivo dell'opera dell'importo complessivo di euro 1.200.000,00, come di seguito ripartito:

A) lavori

A1) lavori al netto degli oneri per la sicurezza	euro 958.885,63	
A2) oneri per la sicurezza	<u>euro 40.000,00</u>	
sommano		euro 998.885,63

B) lavori in economia non progettualizzabili a completamento dei lavori di cui al punto A) da affidare alla stessa Ditta

euro 21.114,37

C) lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio (contributi ed oneri vari per allacciamenti impianti, spostamenti ed adeguamenti linee impianti e sottoservizi esistenti i.v.a. compresa)

euro 10.000,00

D) somme a disposizione dell'Amministrazione:

D1) spese tecniche (oneri previdenziali e fiscali compresi)	euro 32.300,00	
D2) compensi incentivanti indennità tecnica	euro 20.200,00	
D3) imprevisti (i.v.a. compresa)	euro 15.500,00	
D4) oneri fiscali 10% su A) + B)	<u>euro 102.000,00</u>	
sommano		euro 170.000,00

totale

euro 1.200.000,00;

- la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 30.12.2022 n. 23/54 con cui sono state individuate le modalità di affidamento dei lavori;

atteso che con contratto di appalto 27.07.2023 n. 403 di rep., a seguito di procedura negoziata, i lavori sono stati affidati all'ATI tra Dalbon Costruzioni S.r.l. (capogruppo) e Paving Stone S.r.l. (mandante), per l'importo di euro 901.850,84 (i.v.a. esclusa), di cui euro 861.850,84 per lavori al netto degli oneri per la sicurezza ed euro 40.000,00 (i.v.a. esclusa) per oneri di sicurezza;

dato atto che per la realizzazione dei lavori in oggetto è stata approvata la Variante n. 1 con atto del Dirigente del Servizio di merito di data 15.07.2024, per effetto della quale l'importo di contratto risulta pari ad euro 1.028.272,10 (i.v.a. esclusa), di cui euro 953.272,10 per lavori al netto degli oneri per la sicurezza ed euro 75.000,00 (i.v.a. esclusa) per oneri di sicurezza, con quadro economico come di seguito suddiviso:

A) lavori

A1) lavori al netto degli oneri per la sicurezza	euro 953.272,10	
A2) oneri per la sicurezza	<u>euro 75.000,00</u>	
sommano		euro 1.028.272,10

B) lavori in economia non progettualizzabili a completamento

euro 22.377,90

dei lavori di cui al punto A) da affidare alla stessa Ditta		
C) lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio (contributi ed oneri vari per allacciamenti impianti, spostamenti ed adeguamenti linee impianti e sottoservizi esistenti i.v.a. compresa)	euro	1.000,00
D) somme a disposizione dell'Amministrazione:		
D1) spese tecniche (oneri previdenziali e fiscali compresi)	euro	21.964,97
D2) compensi incentivanti indennità tecnica	euro	20.993,00
D3) imprevisti (i.v.a. compresa)	euro	327,03
D4) oneri fiscali 10% su A) + B)	euro	105.065,00
sommano	euro	148.350,00
totale	euro	1.200.000,00;

richiamato l'art. 35 della Legge provinciale 16 giugno 2022 n. 6 che ha previsto una specifica disciplina dedicata a misure straordinarie in deroga all'ordinamento provinciale per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi negli investimenti pubblici e in particolare il comma 4 bis, ai sensi del quale ai contratti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con risorse del PNRR e del PNC si applicano l'articolo 26 del D.L. 17 maggio 2022 n. 50 convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, e le altre misure statali finalizzate a fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi;

dato quindi atto che secondo quanto previsto dal citato art. 26 lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal Direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure (dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024) è adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzi aggiornati annualmente. Le disposizioni si applicano anche agli appalti pubblici di lavori aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 30 giugno 2023, come nel caso della ciclabile in oggetto, la cui gara prevedeva come termine finale di presentazione delle offerte il 27 marzo 2023. Per i citati appalti i maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzi di cui al primo periodo, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura dell'80 per cento;

rilevato quindi che all'intervento in oggetto, trattandosi di opere cofinanziate con fondi PNRR e PNC, si applica al fine dell'aggiornamento prezzi l'art. 35, comma 4 bis della L.p. 16 giugno 2022 n. 6 come riportato nel capitolato speciale d'appalto – norme amministrative, all'art. 4.5 e nel contratto d'appalto;

atteso che a seguito della redazione della contabilità finale in cui sono state registrate tutte le quantità definitive realizzate, si è rilevata la necessità di rideterminare, nel rispetto del citato art. 26 del D.L. 17.05.2022 n. 50, l'importo dovuto all'Impresa, calcolando la maggiore somma spettante per ogni singola voce di elenco prezzi, per un totale complessivo pari ad euro 22.686,55 e di aggiornare il quadro economico dell'opera con la previsione del relativo stanziamento;

dato atto che pertanto con variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvata con deliberazione consiliare 22.10.2024 n. 110, è stato stanziato prudenzialmente un supero di euro 25.000,00 per l'opera in oggetto;

vista la Variante n. 2, datata novembre 2024, redatta dal Servizio Opere di urbanizzazione primaria, relativa al progetto esecutivo "PNRR – Pista ciclabile via Grazioli" ", opera 6615 costituita dagli elaborati relazione tecnico – illustrativa, computo metrico estimativo e quadro economico analitico di raffronto, schema di atto di sottomissione n. 2, comportante un aumento del quadro economico dell'opera di euro 25.000,00 rispetto all'importo di progetto autorizzato pari ad euro 1.200.000,00, per un importo complessivo di euro 1.225.000,00, così distinto:

A) lavori		
A1) lavori al netto degli oneri per la sicurezza	euro	973.868,21
A2) oneri per la sicurezza	euro	77.090,44
sommano	euro	1.050.958,65
B) lavori in economia non progettualizzabili a completamento dei lavori di cui al punto A) da affidare alla stessa Ditta	euro	22.377,90
C) lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio (contributi ed oneri vari per allacciamenti impianti, spostamenti ed adeguamenti linee impianti e sottoservizi esistenti i.v.a. compresa)	euro	800,00
D) somme a disposizione dell'Amministrazione:		

D1) spese tecniche (oneri previdenziali e fiscali compresi)	euro	21.964,97
D2) compensi incentivanti indennità tecnica	euro	21.466,73
D3) imprevisti (i.v.a. compresa)	euro	98,09
D4) oneri fiscali 10% su A) + B)	euro	107.333,66
sommano	euro	150863,45
totale	euro	1.225.000,00;

precisato che la Variante n. 2, redatta al fine di riconoscere il maggiore importo dovuto all'ATI appaltatrice derivante dall'aggiornamento prezzi, incrementa l'importo di contratto per euro 22.686,55 (i.v.a. esclusa) per un nuovo importo di contratto pari ad euro 1.050.958,65 (i.v.a. esclusa) introducendo alcune modifiche al quadro economico dell'opera: oltre ad incrementare le voci A1) e A2) relative ai lavori principali, viene aumentata la voce D2) relativa ai compensi incentivanti, vengono ridotte le voci C) riferita ai lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio e D3) imprevisti (i.v.a. compresa) e viene conseguentemente adeguata la voce relativa agli oneri fiscali;

visto lo schema di atto di sottomissione n. 2 relativo al contratto di appalto 27.07.2023 n. 403 di rep. allegato alla nota 22.11.2024 prot. n. 448016, per la corresponsione all'Impresa appaltatrice dei maggiori oneri;

atteso che l'intervento in argomento è inserito nel Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare 19.12.2023 n. 112 e nel bilancio 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare 21.12.2023 n. 138 e successive variazioni;

ritenuto quindi di approvare la Variante n. 2 e di riconoscere all'ATI appaltatrice il maggiore importo dovuto dall'aggiornamento prezzi pari ad euro 22.686,55 (i.v.a. esclusa), impegnando il supero di spesa di euro 25.000,00;

preso atto altresì che ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia" e della Legge 17.12.2010 n. 217, all'opera in argomento è attribuito il CUP D61B22001390001;

considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli Enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza;

atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile;

vista la deliberazione del Consiglio comunale 19.12.2023 n. 112, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e successive variazioni;

vista la deliberazione del Consiglio comunale 21.12.2023 n. 138, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e successive variazioni;

vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale 27.12.2023 n. 414, immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026 e successive variazioni;

visti:

- il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e successive variazioni;
- la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 "Modificazioni della Legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42)";
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.;
- lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 09.03.1994 n. 25 e 26.09.2023 n. 91;
- il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare 23.11.2016 n. 136;
- il Regolamento di contabilità approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 14.03.2001 n. 35 e 23.11.2016 n. 136, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile;
- il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato e da ultimo modificato rispettivamente

- con deliberazioni consiliari 03.11.1994 n. 169 e 28.07.2021 n. 128;
- la L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. ed il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m. e la L.p. 09.03.2016 n. 2 e s.m.;
- il Decreto 15.12.2021 n. 509 del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili;
- il D.Lgs. 36/2023;
- la L.p. 16.06.2022 n. 6;
- il D.L. 17.05.2022 n. 50, convertito, con modificazioni, dalla L. 15.07.2022 n. 91,
- le note istruttorie di data 22.11.2024 prot. n. 448016 e di data 03.12.2024 prot. n. 458954 del Servizio Opere di urbanizzazione primaria;

atteso che l'approvazione della presente Variante rientra nelle competenze della Giunta comunale ai sensi del combinato disposto dell'art. 9 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, ai sensi del quale compete alla Giunta comunale l'approvazione "delle Varianti che non siano espressamente devolute alla competenza dei Dirigenti dalle norme di settore fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 12 del presente regolamento" e 12, comma 4 bis del medesimo Regolamento ai sensi del quale compete ai Dirigenti "l'approvazione delle Varianti che, pur comportando un aumento dell'importo originariamente impegnato, si riferiscono esclusivamente alle somme a disposizione contemplate nel quadro economico del progetto", nonché ai sensi dell'art. 53 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m. e della lettera a) del punto 7. del dispositivo della propria deliberazione 27.12.2023 n. 414 relativa all'approvazione del P.E.G. per il triennio 2024-2026;

ritenuto di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., per concludere in tempi rapidi l'iter relativo alla realizzazione dell'opera;

constatato e proclamato, da parte del Presidente, l'esito della votazione allegato; sulla base di tali risultati la Giunta comunale

d e l i b e r a

1. di approvare la Variante n. 2 relativa al progetto esecutivo PNRR Missione 2 Rivoluzione verde e transizione ecologica, Componente 2 Energia rinnovabile, idrogeno, rete e mobilità sostenibile, Misura 4 Sviluppare un trasporto locale più sostenibile, Investimento 4.1 "Rafforzamento mobilità ciclistica, Subinvestimento 4.1.2 Ciclovie Urbane, cofinanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU "PNRR – Pista ciclabile via Grazioli", opera 6615, datata novembre 2024, costituita dagli elaborati relazione tecnico – illustrativa, computo metrico estimativo e quadro economico analitico di raffronto, schema di atto di sottomissione n. 2, dell'importo complessivo di euro 1.225.000,00 che ha quantificato in euro 22.686,55 (i.v.a. esclusa) l'incremento dell'importo di contratto a titolo di adeguamento prezzi ex art. 26 del D.L. 50/2022 e comportante la maggiore spesa di euro 25.000,00 rispetto all'importo originariamente autorizzato di euro 1.200.000,00;
2. di riconoscere all'ATI appaltatrice il maggiore importo dovuto dall'adeguamento prezzi pari ad euro 22.686,55 (i.v.a. esclusa);
3. di dare atto che la formalizzazione della variazione contrattuale relativa all'aggiornamento prezzi avviene tramite sottoscrizione di atto di sottomissione n. 2 al contratto di appalto 27.07.2023 n. 403 di rep., secondo lo schema allegato alla nota 22.11.2024 prot. n. 448016;
4. di dare atto che il Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria, RUP dell'opera, è responsabile della gestione del contratto, ai sensi dell'art. 7 bis, comma 3, lett. g) del Regolamento per la disciplina dei contratti;
5. di impegnare la somma di euro 25.000,00 (i.v.a. compresa) e di imputare la spesa al capitolo/articolo indicato nel prospetto dati finanziari, con riferimento all'esercizio finanziario 2024 del P.E.G. 2024-2026, che presenta la necessaria disponibilità;
6. di dare atto che ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" e della Legge 17.12.2010 n. 217, all'opera in argomento è attribuito il CUP D61B22001390001;
7. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.

Documentazione approvata:

Variante n. 2 datata novembre 2024 costituita dagli elaborati:

- Relazione tecnico-illustrativa
- Computo metrico estimativo e quadro economico analitico di raffronto
- Schema di atto di sottomissione n. 2.

LA SEGRETARIA GENERALE
f.to Moresco

IL PRESIDENTE
f.to Ianeselli

Alla presente deliberazione è unito:

- esito della votazione palese;
- parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;
- parere in ordine alla regolarità contabile;
- certificazione iter.



COMUNE DI TRENTO

ESITO DELLA VOTAZIONE

Oggetto: D.M. 15.12.2021 N. 509. PNRR MISSIONE 2 RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA, COMPONENTE 2 ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITA' SOSTENIBILE, MISURA 4 SVILUPPARE UN TRASPORTO LOCALE PIU' SOSTENIBILE, INVESTIMENTO 4.1 RAFFORZAMENTO MOBILITA' CICLISTICA, SUBINVESTIMENTO 4.1.2 CICLOVIE URBANE, COFINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. PNRR - PISTA CICLABILE VIA GRAZIOLI. IMPORTO EURO 1.225.000,00. OPERA 6615. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 2 PER ADEGUAMENTO PREZZI. FINANZIAMENTO SPESA EURO 25.000,00.

Votazione palese

Componenti presenti al momento del voto n. 7

Favorevoli: n. 7 (Ianeselli, Baggia, Casonato, Facchin, Gilmozzi, Panetta, Pedrotti)

Contrari: n. 0

Astenuti: n. 0

Trento, addì 09.12.2024

La Segretaria Generale
f.to Dott.ssa Lorenza Moresco



COMUNE DI TRENTO

Proposta di Giunta n. 367 / 2024

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: D.M. 15.12.2021 N. 509. PNRR MISSIONE 2 RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA, COMPONENTE 2 ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITA' SOSTENIBILE, MISURA 4 SVILUPPARE UN TRASPORTO LOCALE PIU' SOSTENIBILE, INVESTIMENTO 4.1 RAFFORZAMENTO MOBILITA' CICLISTICA, SUBINVESTIMENTO 4.1.2 CICLOVIE URBANE, COFINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. PNRR - PISTA CICLABILE VIA GRAZIOLI. IMPORTO EURO 1.225.000,00. OPERA 6615. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 2 PER ADEGUAMENTO PREZZI. FINANZIAMENTO SPESA EURO 25.000,00.

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza osservazioni.

Trento, addì 4 dicembre 2024

Servizio Opere di urbanizzazione primaria
Il Dirigente
ing. Bruno Delaiti
(firmato elettronicamente)



COMUNE DI TRENTO

Proposta di Giunta. 367 / 2024

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

Oggetto: D.M. 15.12.2021 N. 509. PNRR MISSIONE 2 RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA, COMPONENTE 2 ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITA' SOSTENIBILE, MISURA 4 SVILUPPARE UN TRASPORTO LOCALE PIU' SOSTENIBILE, INVESTIMENTO 4.1 RAFFORZAMENTO MOBILITA' CICLISTICA, SUBINVESTIMENTO 4.1.2 CICLOVIE URBANE, COFINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. PNRR - PISTA CICLABILE VIA GRAZIOLI. IMPORTO EURO 1.225.000,00. OPERA 6615. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA VARIANTE N. 2 PER ADEGUAMENTO PREZZI. FINANZIAMENTO SPESA EURO 25.000,00.

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e dell'art. 23 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 23.11.2016 n.136, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta altresì, che il relativo impegno/accertamento viene annotato come indicato nel sottostante prospetto dati finanziari:

E / S	t i p o	Ann o	Miss/progr/tit/macr/ Capitolo Spesa Tit/tipolog/categor/ Capitolo Entrata	Piano Finanziario E/U	Gest.	Res	Opera	Importo	Tipo Finanz.	Impegno/ Accert.
U		2024	10052.02.07745	U.2.02.01.09 .012	2703		661524	25.000,00	70000"AVANZ O DI AMMINISTRA ZIONE LIBERO	142104 (12752444)

Servizio Risorse finanziarie e patrimoniali
La Dirigente
dott.ssa Franca Debiasi
(firmato elettronicamente)

Trento, addì 05.12.2024